cia in dēū ordinemns. Et hoc est tota
 mēte diligere. **T**ertio vt appetitus n̄
 inferoz reguleſ fm dēū. et quecūq; hō
 amat sperat. et sic de alijs passiōib⁹ in
 deo. amēt vñiversaliter omnē affectio-
 nem ad dei dilectionem referēs nō in
 voluptates carnis. Et qui sic pdit an-
 mā suā in vīta eternā custodit eā Job.
 .xij. Et h̄ ē ex tota aīa diligere. **Q**uar-
 to vt oia exteriora n̄a verba et oga ex
 dītina charitate dervuent. et in dei ho-
 norē diligant. **F**m illud. i. **C**op. vltio.
Dia oga vestra in charitate fiant. Et
 sic diligis deus ex tota fortitudine. et
 talis p̄fectio deuz diligendi cadit sub
 precepto. **O**z aut̄ oia sint in dēū refe-
 renda et suū honore p̄t. i. **C**op. x. Si-
 ue māducatis sine biblis sine qd al-
 ud faciat. oia in gloriaz dei facite. vt
 in oib⁹ honorificet deus. **S**ic em̄ sit
 debita recōpensa deo. q̄ oia in nos or-
 dinauit. vt dicit mḡr in. ii. dis. i. **Q**ui a.
 i. **C**op. iij. **D**ñia n̄a sunt. **J**us id do-
 cet naturale vt cuius ē arbor vīlager.
 eius etiā totus sit fructus. **S**ed totuꝝ
 q̄ sumus possimus et a deo accep-
 mis et bel p̄pū est. ergo fructus ope-
 rum n̄orum deo cedere debet. **H**z p̄
 talia deo nullā vīlitatē adiūcere pos-
 sumus. cū fm. ps. bonoz nostrorū nō
 indigeat. id oportet vt ad eius fiat ho-
 norem. **I**tē cuiuslibet vīl seruit om̄ia
 oga cedunt dño lege civili. **H**z dei seruit
 sumus q̄ om̄ia a quo animā. corpuse
 rez quicqd in illis boni cōtinetur ha-
 bemus. ergo nostra opera dei honoris
 seruire iustissimū est. **N**otandū tamē
 q̄ q̄uis om̄ia sint in dēū ordinanda
 vltimate. non tamē de necessitate sūt
 om̄ia immediate et in solū dēū ordi-
 nanda. **Q**uisa sunt multi fines adin-
 usicem subordinati in quos res recte
 ordinari possunt. vltimate tamē totū
 est in deum ordinandum. **E**xempli ḡra
 comedere debesyt vīnas. non econſi-
 bili

uerso. visuere ut opera licita facias ad
que creatus es. operari bene vivitam
eternam habeas. que sunt videre deū
beatifice et eo frui. Et vitam eternam
habere non propter cōmodum propriū
vltimate. sed propter gloriam dei que

Deb̄ plus exercetur. **S**ed queritur cū
non debeam deum diligere propter vi-
tam eternam ex prima expositione.
possum ne alia bona oga facere pre-
ter deū diligere. videlicet deum lau-
dare. orare. leiuinare. et similia propter
acquirendam vitā eternam. Respon-
decur q̄ sic. Reatio est. quia omnia pre-
enumerata opera bona vie non sunt
formaliter dei dilectio. sed effectus di-
lectionis. Dilectio em̄ dei facit quem
deū colere. orare. sacrificare sabbatum.
multa precepta servare. et similia. Et
talia tanq̄ minus bona ordinatur in
masu bonū scilicet in vitam eternam.
videlicet in dei visionem claram et di-
lectionē. et hoc est rectus ordo. **S**e-
cūdo queritur. an ad bonitatem acu-
um nostrū requiratur ut quis actu
aliter tendat per res p̄nominalias in
deū ordine tacto. Respondetur q̄ nō
oportet actualiter sic tendere. sed vt act⁹
nostrī sint vere boni sufficiunt requiri
ut cadat sup debitā materiā. et vt alias
sint bene circumstantiati. et q̄ referant
in deum actualiter vel virtualiter. ta-
men quanto plus quis actu in deum
referret. tanto plus mereb̄. Sicut mer-
cator ad remoram terram paruā rem-
portans lucratur plus q̄ alter cum e-
quali re in propinquuo manens. opor-
tet em̄ ad minus homines taliter esse
dispositum in animo per habitum ac-
quisitum ex actualibus relationibus
in deum. aut per habitū infusum. aut
per generalem intentionē faciēdi oia
propter deum. q̄ si se resolueret actua-
liter cogitaret de deo et de relatione in
ipsum statim referret in eum. Exem-

plum in simili. Pater amat filiū p̄t
quem dīadū mercatur. circūit ma-
ria. terras pambulat. nō sp̄ actualiter
talia ordinans in filiī dīationē. sed sufficit q̄ labores p̄nominati impati sine
aliqñ a dilectione filiī cui imperij vir-
tus manet in sequētibus. Simile de
volēti ire romā. nō oportet q̄ in itine-
re pegrinus talis semper actu cogite
de fine. sc̄z de roma. sed mediante vna
ciuitate attingit aliam. Et sic est in p-
posito. **T**ertio queritur ad hoc q̄
act⁹ nostri sint boni moraliter vel me-
ritorū. exigatur q̄ a charitate sen a di-
lectione dei incipiāt et terminentur.
originentur et ordinentur. Responde-
tur q̄ sic. Nam q̄ orbi oporeata dilec-
tione dei. patet per Aug⁹. in de spiritu et littera. d. Non est fructus bonus
qui de radice charitatis nō surgit. Cha-
ritas autē est dei dilectio ex aquisito
habitū vel infuso pcedēs. Q̄ etiā nul-
lus actus sit bonus moraliter nisi im-
mediate tēdat in deum. vt dei dilectio
p̄mo modo exposita vel immediate ten-
dat p̄ alia oga in deū finaliter. pt̄z per
Aug⁹. de cīti. dī lī. xix. vbi dicit. Nullas
eēveras vīnentes si in deū finaliter
nō referant. Ex quibus p̄z necessa-
rī fore actus nostros originari et ter-
minari a deo in deū. Verbi gra. Nā
hoc q̄ dilectio tua vel proximi sit bo-
na moraliter. exigit vt dei dilectio sit
causa dilectionis primi. et q̄ primuz
diligas finaliter ppter deū. Sic de ele-
mosyna et de alijs. Sed vt sint opera
nra etiā meritoria. oportet vt ex infu-
sa dilectionē pcedāt. videlz ex charita-
tis habitu. i. Coz. xiiij.

Capitulum. v.
Dontra hoc preceptum faciūt
plurimi creaturam sibi pro fi-
ne statuendo. quam creaturaz
plus deo diligant. vt honores. diui-
tias. voluptates. scientiam. et plura